新入生の皆様・保護者の皆様

ご入学おめでとうございます。
本日挙行を予定しておりました入学式及び保護者会は残念ながら中止となりましたが，日々変化する新

型コロナウイルス感染拡大情勢を見据えながら，新入生の皆様が安心して本学での学びを開始できるよ

う準備を整えております。
ご理解の程をお願い申し上げます。

１. 初登校日につきまして

学科毎に日程は多少異なりますが，一度ご登校いただき，オリエンテーションを行います。
奨学金に関する説明，LMS（Learning Management System 学修管理システム）の設定等，急を要

する事項のみできるだけ短時間にて実施いたします。

LMS の設定及び使い方が分かれば，新入生の皆様へ本学からのご連絡を直接行うことができますの

で，ご理解の程をお願い申し上げます。

なお，当日体調の悪い方は無理にご登校なさらないよう，お願い申し上げます。

２. 授業開始日につきまして
学外実習の有無等により学科毎の授業開始日が異なりますが，当初の予定より遅らせる方向にて，

現在調整いたしております。

学生の皆様にはオリエンテーション等にてお伝えいたします。

３. 授業の方法につきまして
LMS や遠隔授業システムを用いた遠隔授業の実施，課題等教員とのやり取り等につきましても検討

いたしております。

令和２年４月３日
仙台青葉学院短期大学